
UCHWAŁA NR BRM.0007.11.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona do Urzędu Miejskiego w Ornecie drogą internetową w dniu 26 stycznia 
2024 r. petycja dotycząca wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą zaangażowania - za 
pomocą dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości - Młodych Wyborców 
w proces zbliżających się wyborów samorządowych tak, aby rozbudzone wyborami parlamentarnymi 
zaangażowanie społeczne – podtrzymać w jak największym stopniu oraz zaplanowania szkoleń 
i audytów w tym zakresie – z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji – w ramach szerokiego spectrum 
dostępnych rynkowo – opcji, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Uzar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DEFA0C2-752A-4972-8BE6-CA7B93C85FDA. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr BRM.0007.11.2024 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 stycznia 2024r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Ornecie drogą internetową 

petycja, w której wnioskodawca petycji zwraca się o „wykonanie rekonesansu w obszarze związanym 

z potrzebą zaangażowania Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych 

oraz zaplanowania szkoleń i audytów w tym zakresie – z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji 

– w ramach szerokiego spectrum dostępnych rynkowo – opcji.   

Petycja została przekazana do Komisji, Skarg i Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ornecie 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pismem z dnia 12 lutego 2024 r. Komisja na posiedzeniu  

w dniu 22 lutego 2024 r. przeprowadziła dyskusję oraz analizę stanu faktycznego uznając petycję za 

niezasadną.  

Zgodnie art. 7 ust.1 pkt 17 ustawy o samorządzie gminnym wśród zadań własnych gminy 

wymienione jest zadanie cyt. wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenia 

warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania 

aktywności obywatelskiej. Jest to zadanie ogólne, dotyczące wspierania idei samorządowych oraz 

wdrażania aktywności obywatelskiej. Bezpośrednio artykuł nie nakłada na organy gminy obowiązku 

w zakresie przeprowadzenia rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą zaangażowania Młodych 

Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych oraz przeprowadzenia szkoleń  

i audytów w tym zakresie. 

Nadmienić należy, że Gmina Orneta promuje udział w wyborach młodych wyborców poprzez 

usankcjonowanie i zorganizowanie działań Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ornecie, która 

odpowiedzialna jest za promocję działalności samorządowej u młodzieży szkolnej poprzez organizację 

wyborów w szkołach do Rady Młodzieżowej. Rada ta jest samodzielnym organem, z własnym 

statutem i uprawnieniami do podejmowania uchwał.  

Ponadto nadmienia się, że kwestie dotyczące zwiększenia frekwencji zostały uregulowane  

w art. 37a-37g Ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy. Uprawnienia i obowiązki tam 

wskazane są w pełni realizowane przez Gminę Orneta.  

Mając powyższe na względzie uznać należy, że wymienione w petycji audyty i szkolenia nie 

mieszczą się w kategorii obowiązków gminy i w podanym zakresie nie mogą zostać zaplanowane  

i sfinansowane ze środków publicznych.  

Projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie na posiedzeniu w dniu 22 lutego 

2024r. i przekazano do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Ornecie.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DEFA0C2-752A-4972-8BE6-CA7B93C85FDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.11.2024 RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


